
 
 
 
 

 
       COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI E QUALITA’ URBANA 
SETTORE INFRASTRUTTURE E GRANDE VIABILITÀ 

 
Oggetto: Rotatoria tra Via Flaminia Conca e Via della Repubblica. Individuazione 

dell'affidatario mediante procedura negoziata. CUP: C91B15000700004 - 
CIG: 69115539F5 
Provvedimento di ammissione e/o esclusione dei concorrenti a fronte 

�dell'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, e tecnico professionali. 
(art. 29 1^ comma secondo periodo del D. Lgs. n. 50/2016). 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale 2682 del 16 dicembre 2016 veniva 
avviata la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara di cui 
all’oggetto,  ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera c) del D.Lgs. 50/2016 mediante procedura 
negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara prevista dall'art. 63 del medesimo 
decreto, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. 
50/2016, determinato mediante offerta a prezzi unitari e con applicazione dell'art. 97 commi 
8 del D.Lgs. 50/2016 (esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di 
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata mediante uno dei metodi indicati 
all’art. 97 comma 2 del Dlgs. 50/2016 lettere da a) a e), scelto mediante sorteggio in sede di 
gara); 
 
EVIDENZIATO che in data 21 dicembre 2016 con prot. n. 268738 veniva trasmessa la 
lettera invito agli operatori economici che avevano manifestato interesse a partecipare alla 
gara; 
 
CONSIDERATO che, nel termine fissato del 27 gennaio 2017 alle ore 13.00 sono pervenute 
n.17 (diciassette) offerte da parte dei seguenti Operatori Economici: 
 
1) Edil Esterni Srl - Via Cardano 2/D 47122 Forlì (FC)- CF 02581600406 
2) Brizzi Costruzioni Snc di Brizzi Giancarlo e Gherardo – Loc. Viapiana, 22 47861 

Casteldelci (RN)- CF 02084890413 
3) Gama Castelli Spa – Via Braille, 4 -48124 Fornace Zarattini (RA) - CF 01282860392 
4) FRAPPI Srl - Via Val di Chio 19 – 52043 Castiglion Fiorentino (AR)- CF 01899840514 
5) Consorzio Ciro Menotti - Via Pier Traversari 63 – 48121 Ravenna (RA)- CF 

00966060378 
6) F.lli Fangano s.r.l. – Via Torino, 43 96016 Lentini (SR) – CF 01290050895 
7) Chisari Gaetano Srl - Via Crotone 84 – 88841 Isola di capo Rizzuto (Crotone)- CF 

02412350791 
8) Escavazioni Gabrielli di Gabrielli Claudio - Via Rancaliccio 66 – 61014 Montecopiolo 

(PU) – P.IVA 02016310415 – CF GBRCLD65P20F478V 
9) Pozzi Raffaele di Pozzi Telemaco e Sas - Via Popilia 319 – 47922 Rimini (RN)- CF 

04188230405 
10) Lunedei Geom. Roberto Srl – Via Molino Ronci, 12 -47922 Rimini - CF 03600850402 
11) Battistini Curzio Srl - Via Dell'Industria 9/11 – 47867 Talamello (RN)- CF 

02211350414 
12) C.E.I.S.A. Costruzioni ed Impianti Spa - Via Delle Rose 48 – 40136 Bologna – CF 

00308730373 
13) B.I.G. Srl -Via Comunale San Mamante 285 – 47522 Cesena (FC)- CF 00710390402 
14) Cornsorzio CON.CO.S. - Via Dell'Industria 44 – 47822 Santarcangelo di Romagna 

(RN) – CF 04001290404 



15) Edilstradale di Foschi Stefano & C. Sas - Via Celletta Dell'Olio 793 – 47822 
Santarcangelo di Romagna (RN)- CF 04098690409 

16) ECO Demolizioni Srl - Via Nabucco 58 – 47922 Rimini – CF 03215740402 
17) Montana Valle Del Lamone Soc. Coop. P.a. - Via Aurora 2 – 48013 Brisighella (RA)- 

CF 00351390398 
 

EVIDENZIATO che sono pervenuti fuori termine massimo i plichi provenienti dai seguenti 
operatori economici: 

1)  Fea Srl Soc. Unipersonale - Via Manzolino Est 14 – 41013 Castelfranco Emilia (MO)  
- CF 02764870362, pervenuta il 30.01.2017 alle ore 8.50;                                           

2) C.F.C. Consorzio fra Costruttori Soc. Coop. - Via Pansa 55/I – 42124 Reggio Emilia 
(RE) - CF 00447840356, pervenuta il 30.01.2017 alle ore 8.50; 

3) Zini Elio Srl - Via Guido Reni 2/2 – 40125 Bologna (BO) - CF 01543211203, 
pervenuta il 30.01.2017 alle ore 8.50; 

4) La Cittadella Snc di Ferrara Andrea & C. - Via Vallona 98 – 35020 Codevigo (PD) – 
CF 01551830282, pervenuta il giorno 30.01.2017 alle ore 10.45; 

5) C.I.B. S.r.l. – Via Rivani, 83 – 40138 Bologna – CF 02346481209, pervenuta il 
31.01.2017 alle ore 11.21; 

 
RITENUTI inammissibili e pertanto esclusi dalla procedura, i plichi pervenuti oltre il 
termine di scadenza di cui sopra; 
 
DATO ATTO che nella seduta pubblica del giorno 31 gennaio 2017, si è provveduto 
all’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed inerente i 
requisiti generali e tecnico professionali per la partecipazione alla gara; 
 
RILEVATO che si è riscontrata la regolarità, da parte di tutti gli operatori partecipanti, della 
documentazione presentata e che non si è reso pertanto necessario attivare l’eventuale 
procedura di soccorso istruttorio cosi come prevista dall’art. 83, comma 9 del D. lgs.  n. 50 
del 24/05/2016; 

 
Tutto ciò premesso, 
 

DISPONE 
 

1) Che sono stati ammessi alla procedura di gara in oggetto i seguenti operatori economici: 
 

Operatore economico 
Codice Fiscale Ammissione/ 

esclusione 
1) Edil Esterni Srl  02581600406 ammesso 
2) Brizzi Costruzioni Snc  02084890413 ammesso 
3) Gama Castelli Spa  
 

01282860392 
ammesso 

4) FRAPPI Srl  01899840514 ammesso 
5) Consorzio Ciro Menotti  00966060378 ammesso 
6) F.lli Fangano s.r.l.  01290050895 ammesso 
7) Chisari Gaetano Srl  02412350791 ammesso 
8) Escavazioni Gabrielli di 

Gabrielli  
GBRCLD65P20F

478V ammesso 
9) Pozzi Raffaele di Pozzi 

Telemaco e Sas   
04188230405 

ammesso 
10) Lunedei Geom. 

Roberto Srl Rimini  
03600850402 

ammesso 
11) Battistini Curzio Srl   
 

02211350414 
ammesso 

12) C.E.I.S.A. Costruzioni 
ed Impianti Spa  

00308730373 
ammesso 



 
13) B.I.G. Srl 
 

00710390402 
ammesso 

14) Cornsorzio 
CON.CO.S.– 

 

04001290404 

ammesso 
15) Edilstradale di Foschi 

Stefano & C. Sas  
04098690409 

ammesso 
16) ECO Demolizioni Srl - 

Via Nabucco 58 – 47922 
Rimini –  

03215740402 

ammesso 
17) Montana Valle Del 

Lamone Soc. Coop. P.a.  
00351390398 

ammesso 
 
 

2) Che sono stati ritenuti  inammissibili e pertanto esclusi dalla procedura i plichi 
pervenuti oltre il termine di scadenza del 27.01.2017 alle ore 13.00,  vale a dire:  
 

Operatore economico    Codice Fiscale 
1) Fea Srl Soc. Unipersonale  02764870362 
2)  C.F.C. Consorzio fra Costruttori 

Soc. Coop  La Cittadella Snc 
00447840356 

3) Zini Elio Srl  01543211203 
4) La Cittadella Snc di Ferrara 

Andrea & C.  
01551830282 

5) C.I.B. S.r.l.  02346481209 
 

3) di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, 1 comma 
secondo periodo del D. Lgs. n. 50/2016; 

 
4) di comunicare a mezzo pec il presente provvedimento a tutti gli operatori economici 

sopra indicati; 
 

5)  di dare atto che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle 
ammissioni o esclusioni è: Ufficio Amministrativo della Direzione Lavori Pubblici e 
Qualità Urbana, sito in Rimini, Via Rosaspina n. 7; 

 
6) che, ai sensi dell’articolo 120 del codice del processo amministrativo - Decreto 

legislativo 2 luglio 2010, n. 104, è possibile proporre ricorso avverso il presente 
provvedimento avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di trenta 
giorni dalla sua pubblicazione sul profilo del committente. 

 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento  
Ing. Alberto Dellavalle 

(documento firmato digitalmente) 
 

 
 


